
ЗБАРАЗЬКА МІСЬКА РАДА
ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р  І  Ш  Е  Н  Н  Я

від 16.07.2024 року № 228

Про влаштування дитини 
в сім’ю патронатного вихователя  

Відповідно  до  статей  252-256  Сімейного  кодексу  України,  статті  231

Закону  України  “Про  охорону  дитинства”,  Порядку  створення  та  діяльності
сім’ї  патронатного  вихователя,  влаштування,  перебування  дитини  в  сім’ї
патронатного  вихователя,  затвердженого  постановою  Кабінету  Міністрів
України від 20 серпня 2021 року № 893 “Деякі питання захисту прав дитини та
надання  послуги  патронату  над  дитиною”,  рішення  виконавчого  комітету
Збаразької  міської  ради  від  28  січня  2022  року  №  06  “Про  створення  сім’ї
патронатного  вихователя  на  базі  родини  _____”,  враховуючи  заяву
_______________, жительки с. _________ ________ району _________ області
від 03 липня 2024 року, клопотання Лановецької міської ради від 04 липня 2024
року № 1362/03-11, наказ служби у справах дітей Збаразької міської ради від 09
липня 2024 року № 44-од “Про влаштування неповнолітнього _______ в сім’ю
патронатного вихователя ________”, акт про факт передачі дитини від 09 липня
2024  року,  з  метою  забезпечення  найкращих  інтересів  неповнолітнього
____________, _______ року народження, керуючись статтею 34 Закону України
“Про місцеве самоврядування в Україні”, виконавчий комітет міської ради 

ВИРІШИВ:
1.  Влаштувати з  09  липня 2024 року неповнолітнього ______________,

0___________  року  народження,  в  сім’ю  патронатного  вихователя
______________, ____________ року народження, на строк до 31 серпня 2024
року. 

2. Укласти договір про патронат над дитиною між виконавчим комітетом
Збаразької  міської  ради,  виконавчим  комітетом  Лановецької  міської  ради,
___________, жителькою с. ________ __________ району ___________ області
та патронатним вихователем.
     3.  Затвердити  текст  договору  про  патронат  над  дитиною  врахувавши
розмежування функцій між органами опіки та піклування (додається).

         4. Службі у справах дітей Збаразької міської ради здійснювати контроль за
виконанням договору, умовами утримання та виховання дитини, забезпеченням
її прав та інтересів у сім’ї патронатного вихователя .



5. КНП  „Збаразький  центр  первинної медико-санітарної  допомоги”
Збаразької  міської  ради  та  КНП  „Збаразька  центральна  лікарня”
Збаразької  міської  ради  забезпечити  своєчасне  безперешкодне  надання
амбулаторної та стаціонарної медичної допомоги дитині за місцем проживання
патронатного вихователя.

6. Патронатному вихователю;
6.1.  створити  належні  умови  для  виховання,  фізичного  та  духовного

розвитку дитини;
6.2. нести відповідальність за життя, здоров’я, фізичний і психологічний

розвиток дитини;
7. Рекомендувати  відділу  соціального  забезпечення  №  2 управління

соціального захисту населення Тернопільської районної державної адміністрації
забезпечити  призначення  і  виплату  за  рахунок  коштів  державного  бюджету
соціальної  допомоги  на  утримання  дитини  у  сім’ї  патронатного  вихователя,
оплату послуг із здійснення патронату над дитиною.

8. Контроль  за  виконанням  цього  рішення  покласти  на  заступника
міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Качку А.Я.

 
В.о. Збаразької міського голови,
секретар ради                                                                                 Р.П. Напованець


